[image: image1.jpg]

                                                                СОВЕТ

НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

                                           Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2022 г.                                                                                             № 42/132

                                                      станица Новопетровская

О перспективном плане работы Совета муниципального образования

Новопетровского сельского  поселения  на 2023  год.

            В соответствии с Уставом Новопетровского  сельского поселения Павловского района, Регламентом Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района и, в целях координации деятельности органов местного самоуправления, Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:

 1.Утвердить перспективный план работы Совета муниципального образования  Новопетровское  сельское поселение на 2023 год  (Приложение).

 2. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на главу сельского поселения Евгения Алексеевича Бессонова.

 3.  Решение вступает в силу со дня его  подписания.
Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                        Е.А.Бессонов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Новопетровского сельского поселения

Павловского района

от 19.12.2022г. № 42/132

Перспективный план

работы Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района  на 2023 год.

	Месяц
	Наименование вопроса
	Ответственный за выполнение

	январь
	Заседание постоянных депутатских комиссий
	Глава  сельского поселения

	февраль
	Сессия Совета

	О ежегодном отчете главы Новопетровского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации Новопетровского сельского поселения за 2022 год
	комиссия по вопросам местного самоуправления , миграции

	 О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения от 19 декабря 2022 года № 42/126 «О бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района »
	комиссия  по финансам, бюджету и налогам

	март
	 Сессия Совета

	   О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения от 19 декабря 2022 года № 42/126 «О бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района »
	комиссия  по финансам, бюджету и налогам;

	О принятии устава Новопетровского сельского поселения Павловского района

	 мандатная комиссия

	Заседание постоянных депутатских комиссий
	Глава  сельского поселения

	Сессия Совета

	апрель
	О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения от 19 декабря 2022 года № 42/126 «О бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района »
	комиссия  по финансам, бюджету и налогам;

	О принятии в муниципальную собственность Новопетровского сельского поселения объектов движимого имущества
	комиссия  по финансам, бюджету и налогам;

	май
	Сессия Совета

	  О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения от 19 декабря 2022 года № 42/126 «О бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района »
	комиссия  по финансам, бюджету и налогам;

	июнь
	                                   Сессия совета

	О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения от 19 декабря 2022 года № 42/126 «О бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района »
	комиссия  по финансам, бюджету и налогам;

	июль
	Заседание постоянных депутатских комиссий
	Глава  сельского поселения

	Сессия совета

	  О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения от 19 декабря 2022 года № 42/126 «О бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района »
	комиссия  по финансам, бюджету и налогам;

	август
	Сессия Совета

	О ходе выполнения индикативного плана Новопетровского сельского поселения за 2023 год

	комиссия  по финансам, бюджету и налогам

	сентябрь
	Сессия Совета

	 О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения от 19 декабря 2022 года № 42/126 «О бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района »
	комиссия  по финансам, бюджету и налогам

	октябрь
	Заседание постоянных депутатских комиссий

	Глава  сельского поселения

	                                    Сессия Совета

	 О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения от 19 декабря 2022 года № 42/126 «О бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района »
	комиссия  по финансам, бюджету и налогам

	ноябрь
	Сессия Совета

	 О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения от 19 декабря 2022 года № 42/126 «О бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района »
	комиссия  по финансам, бюджету и налогам

	Об обнародовании проекта бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2024 год, назначения даты публичных слушаний, установлению порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района

на 2024 год

	О предоставлении нежилого помещения в безвозмездное пользование Государственному автономному учреждению Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края»

	комиссия по вопросам местного самоуправления

	                                         Сессия Совета

	декабрь
	О бюджете Новопетровского сельского поселения на 2024 год

	администрация  Новопетровского сельского поселения

	О перспективном плане работы Совета Новопетровского сельского поселения на 2024 год
	мандатная комиссия

	Об утверждении итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопетровского сельского поселения Павловского района» в 2023 году
	 комиссия по вопросам местного самоуправления

	О передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Павловский район полномочий контрольно-счетного органа Новопетровского сельского поселения Павловского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и передаче из бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района в бюджет муниципального образования Павловский район межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий на 2024 год
	комиссия Совета по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике

	 О передаче администрации муниципального образования Павловский район в лице отдела муниципальных закупок и контрактной службы администрации муниципального образования Павловский район полномочий Новопетровского сельского поселения Павловского района по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд Новопетровского сельского поселения Павловского района и передаче из бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района в бюджет муниципального образования Павловский район межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий на 2023 год
	комиссия Совета по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике

	О передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Павловский район полномочий контрольно-счетного органа Новопетровского сельского поселения Павловского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и передаче из бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района в бюджет муниципального образования Павловский район межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий на 2023 год

	комиссия Совета по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике

Председатель Совета
Е.А.Бессонов

Новопетровского сельского поселения